
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.oéb3 DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR FRANCISCA KARLA VIEIRA DOS SANTOS para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Bloco dos Partidos
PMDB/PSL/PTC/PSC/PTdoB. (LP).

2 - NOMEAR JOSÉ AMARO FERREIRA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-05, no Bloco dos Partidos PMDB/PSL/PTC/PSC/PTdoB.
(LP).

3 - EXONERAR CLAUDIA COELHO DOS REIS, matrícula nO 15.289,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar do deputado Roney
Nemer, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no
referido gabinete. (LP).

4 - EXONERAR MARIA ROSILENE VIEIRA REGO, matrícula nO
19.113, do Cargo Especial de Gabinete; CL-01, do Bloco dos Partidos
PMDB/PSL/PTC/PSC/PTdoB, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer. (LP).

5 - EXONERAR MARIA DE FATIMA PINTO MIRANDA, matrícula
nO 19.459, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Rôney Nemer, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-05, no Bloco dos Partidos PMDB/PSL/PTC/PSCjPTdoB. (LP).

6 - EXONERAR MARTA CRISTINA SILVA PEREIRA SANTOS,
matrícula nO 19.499, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Bloco dos
Partidos PMDBjPSLjPTC/PSCjPTdoB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Olair Francisco
(LP).

7 - EXONERAR ALVOIR DA SILVA MEDEIROS, matrícula nO
19.189, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Wellington Luiz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no Bloco dos Partidos PMDB/PSLjPTCjPSCjPTdoB. (LP).

8 - EXONERAR GABRIELA SILVA MORAIS, matrícula nO 19.442, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Bloco dos Partidos PMDB/PSLjPTCjPSCjPTdoB,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido
Bloco. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR ROBERTO RUFINO FREITASI matrícula nO 19.0461

do Cargo Especial de Gabinetel CL-021 do Bloco dos Partidos
PMDB/PSL/PTC/PSCjPTdoBI bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-Ol1 no referido Bloco. (LP).

10 - EXONERARI a pedidol ALEILDE ROCHA DA SILVAI matrícula
nO 18.7861 do Cargo Especial de Gabinetel CL-Ol1 do Bloco dos Partidos
PMDB/PSL/PTC/PSC/PTdoB. (LP).

11 - EXONERAR ZULMIRO JOSÉ MACHADO I matrícula nO 19.3081

do Cargo Especial de Gabinetel CL-l01 do gabinete parlamentar do deputado Raad
Massouhl bem como DEVOLVÊ-Lo a seu órgão de origem. (RQ).

Brasília l 1<2 de ag

fi'

Deputado PA R CIO
Presidente


